
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 21/2016 
__________________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: APPROVAZIONE DI PROTOCOLLO D’INTESA SUL CONFRONTO 
SINDACALE TRA IL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” E CGIL – CISL – UIL 
TERRITORIALI, SPI-CGIL, FNP–CISL e UILP–UIL; 
 
________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilasedici, addì diciassette del mese di maggio, alle ore 15.00, nella Sala Giunta 

della Città di Avigliana - Piazza Conte Rosso, regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, 

comma 2, dello Statuto Consortile, dal Presidente del Consiglio di Amministrazione del 

Consorzio, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
 

  PRESENZA 
Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Sig. Pier Giuseppe GENOVESE - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA  - COMPONENTE - SI 
 
 
Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Livio SIGOT.  
 
 
Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 
ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 
 
 
Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Vista la Legge 08/11/2004 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali”; 
 

rilevato che  il Con.I.S.A. “Valle di Susa” e le Organizzazioni Sindacali CGIL-CISL-
UIL Territoriali, e le Federazioni dei Pensionati FNP-CISL, SPI-CGIL, UILP, a seguito degli 
incontri svolti, concordano sull'utilità di mettere in atto un confronto stabile fra le parti, 
strutturando in forma più ampia le relazioni sindacali territoriali sulle tematiche di 
competenza del Con.I.S.A. ed articolando il lavoro su più livelli di confronto; 

 
preso atto che le suddetti parti ritengono utile stabilire un primo livello di confronto 

periodico, con una cadenza indicativa di due incontri l'anno, in capo alla Direzione del 
Consorzio, sui temi di carattere generale riguardanti la programmazione e l'attuazione della 
Proposta Programmatica e del Piano Programma e le ricadute sui servizi ai cittadini, 
nonché istituire una Commissione Tecnica di Lavoro con la funzione di approfondire ed 
analizzare i temi di discussione relativamente a singoli e specifici argomenti; 

 
atteso che è stato, a tal fine, redatto uno schema di Protocollo d’intesa tra il 

Con.I.S.A. “Valle di Susa e le Organizzazioni Sindacali, allegato al presente atto a formarne 
parte integrante e sostanziale; 
 
 rilevato che analogo Protocollo d’Intesa è già stato sottoscritto, in data 09/02/2016, 
tra le OO.SS. e l’ASL TO3, per un confronto sulle tematiche di competenza sanitaria; 
 
 considerato che occorre procedere all’approvazione del Protocollo d’Intesa di che 
trattasi; 
 

con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

 
DELIBERA 

 
1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2. di approvare il Protocollo d’Intesa tra il Con.I.S.A. “Valle di Susa” e le Organizzazioni 
Sindacali CGIL-CISL-UIL Territoriali e le Federazioni dei Pensionati FNP-CISL, SPI-
CGIL, UILP, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

3. di demandare al Presidente dell’Assemblea dei Sindaci sia la sottoscrizione del 
Protocollo; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 

5. di dare atto che sul presente provvedimento non sono stati acquisiti i pareri di regolarità 
tecnica, in quanto atto squisitamente di natura politica. 

 
 

CHIARA\ARCHIVIO\Delibere CdA 2016\Approv. PROTOCOLLO Intesa Sindacati.doc 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Livio SIGOT 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio informatico del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO  

 Dott. Livio SIGOT 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO  
VISTO: Dott. Livio SIGOT 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 

 è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ a tutti i 
Comuni Consorziati – tramite PEC – in applicazione dell’art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 

 E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Livio SIGOT 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Livio SIGOT 
  
 
 
 

 


